
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/17/672/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku (vše 

ke dni 31.3.2012), které předložilo představenstvo obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., 
se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při výkonu 
působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
USNESENÍ RK/17/673/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a. s., se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2674 dle § 190 odst.1 a § 187 odst. 1 
písm. f) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:
účetní závěrku společnosti Centrum evropského projektování a. s. za rok 2011 

II.  r o z h o d l a  
 o rozdělení výsledku hospodaření po zdanění (čistého zisku) ve výši 56.768,84 Kč následujícím 

způsobem: 
- příděl na doplnění rezervního fondu 2.838,45 Kč 
- příděl na doplnění sociálního fondu společnosti 53.930,39 Kč 

 
 
USNESENÍ RK/17/674/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst.1 zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Centrum 

 
 

USNESENÍ  
ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 04.06.2012 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

2 2 

evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2674 
čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2012 

 
 
USNESENÍ RK/17/675/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 
27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, 
vložka 2548. výroční zprávu společnosti za rok 2011, a tedy i dokumenty, které výroční zpráva 
společnosti za rok 2011 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2011,  
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2011,  
c) zprávu dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za rok 2011,  
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
e) návrh rozdělení zisku společnosti v roce 2011  

II.  s c h v a l u j e  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 
27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, 
vložka 2548. 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2011, 
b) převod zisku roku 2011 ve výši 24 411 211,25 Kč do sociálního fondu ve výši 2 500 000,- Kč a 
převod zbývající části ve výši 21 911 211,25 Kč do nerozděleného zisku minulých let. 

III.  u k l á d á  
 představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, uložení výroční zprávy společnosti za rok 2011 a rozhodnutí o 
rozdělení zisku roku 2011 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin.  

 termín: 30.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/676/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

3 3 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 
988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2012. 

II.  b e r e  n a   v ě d o m í  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 
988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2012. 

 
 
USNESENÍ RK/17/677/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní památky 

Na Plachtě 3, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 10.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/678/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k veřejné zakázce "Oprava pomníku Baterie mrtvých na pozemku p.č. 90/2 v 

k.ú. Chlum u Hradce Králové a pomníku vojína c.k. 18. praporu polních myslivců na pozemku 
p.č. 649/2 v k.ú. Holín" 

II.  r o z h o d l a  
 o zadání uvedené zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
III.  s c h v a l u j e  
 zadávací dokumentaci k uvedené veřejné zakázce v podobě dle přílohy předloženého materiálu, 

tj. včetně závazného vzoru smlouvy o dílo 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválenou zadávací dokumentaci 
 termín: 06.06.2012  

   



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

4 4 

V.  j m e n u j e  
 za účelem otevření obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek k uvedené veřejné zakázce 

hodnotící komisi ve složení: 
 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady KHK, 

jeho náhradník: Ing. Josef Ješina, člen Rady KHK, 

 2. Vlastimil Dlab, člen zastupitelstva KHK, 
jeho náhradník: Mgr. Táňa Šormová, členka Zastupitelstva KHK, 

 3. Mgr. Michal Smek, právník odboru investic KÚ KHK, 
jeho náhradník: Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení veřejných zakázek KÚ KHK, 

 4. JUDr. Jan Janeček, vedoucí majetkového oddělení KÚ KHK,  
jeho náhradník: Ing. Miroslav Burian, referent majetkového oddělení KÚ KHK, 

 5. Ing. Radek Teichman, zástupce KHK při jednání s odborem památkové péče MMHK, 
jeho náhradník: PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury a památkové péče. 

 
 
USNESENÍ RK/17/679/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 že mandátní smlouva uzavřená dne 24.05.2012 mezi Královéhradeckým krajem a subjektem MK 

PROFI Hradec Králové s.r.o. bude ze strany Královéhradeckého kraje jednostranně ukončena 
výpovědí 

II.  s c h v a l u j e  
 text výpovědi předmětné mandátní smlouvy, tak jak je uveden v příloze předloženého materiálu 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat tuto schválenou výpověď 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/680/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o průběžné kontrole investic za IV. čtvrtletí roku 2011 a I. čtvrtletí roku 2012, vložených 

občanským sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním území Nová 
Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení 
Život bez bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006, dodatku č. 1 ze dne 24.07.2007, dodatku č. 2 ze dne 
19.03.2008, dodatku č. 3 ze dne 6.10. 2008, dodatku č. 4 ze dne 27.08.2009 a dodatku č. 5 
uzavřeného dne 13.10.2011 a notářský zápis o uznání dluhu a dohodu o svolení k vykonatelnosti
ze dne 13.10.2011 

 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

5 5 

 
 
USNESENÍ RK/17/681/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012  
(viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/682/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví školství dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 14.06.2012  

   

 
USNESENÍ RK/17/683/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s, na navýšení finančních prostředků o 6.000.000,- Kč z kapitoly 50, 
na realizaci projektu "Internetizace nemocnic"dle přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., na navýšení finančních prostředků o 
6.000.000,- Kč z kapitoly 50, na realizaci projektu "Internetizace nemocnic"dle přílohy  

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 14.06.2012  
   



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

6 6 

 
 
USNESENÍ RK/17/684/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 Ing. Pavla Tichého z funkce člena realizačního týmu projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod“ uvedené v důvodové zprávě k usnesení RK/6/350/2011 
II.  j m e n u j e  
 1. členy Řídícího týmu projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“: 

Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
PharmDr. Jana Třešňáková, radní Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví 
Ing. Klára Dostálová, Centrum EP, p.o. 
Ing. Michal Pultar, Centrum EP, p.o. 
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Ing. Miroslav Vávra, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Mgr. Michal Smek, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Ing. Ludmila Bášová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
RNDr. Jan Vachata, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Ing. Vladimír Soběslav, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
JUDr. Jan Janeček, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. členy Realizačního týmu projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“: 
Ing. Michal Pultar, Centrum EP, p.o. 
Ing. Kateřina Kopecká, Centrum EP, p.o. 
Mgr. Michal Smek, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Ing. Stanislav Pitrman, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Ing. Irena Králová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Zdeněk Vašíček, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

III.  s c h v a l u j e  
 účinnost tohoto personálního obsazení k 1.7.2012 
IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/685/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.301.240 Kč městu Nový 
Bydžov na předfinancování a kofinancování projektu „Město Nový Bydžov – doprůzkum 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

7 7 

znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“ hrazeného z prostředků OPŽP 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace městu Nový Bydžov na předfinancování a kofinancování 

projektu „Město Nový Bydžov – doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“ 
ve výši 1.301.240 Kč z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 
2012 ve výši 1.301.240 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/686/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 24/2012 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/687/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 – investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 16.200.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

8 8 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/688/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost města Rychnov nad Kněžnou o změnu charakteru dotace přijaté na úhradu 
 1. kofinancování uznatelných výdajů projektu „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný 

vodárenský zdroj – jímací vrty RK1 a RK1A“ 

 2. nezpůsobilých výdajů (administrace a monitoring) dotace z Operačního fondu Životní 
prostředí (OPŽP) „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný 
vodárenský zdroj“ 

 3. supervize akce „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj – jímací vrty 
RK 1 a RK 1a v Rychnově nad Kněžnou“ 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotací poskytnutých městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu 

1. kofinancování uznatelných výdajů projektu „Analýza rizik potenciálně ohrožující 
významný vodárenský zdroj – jímací vrty RK1 a RK1A“  

2. nezpůsobilých výdajů (administrace a monitoring) dotace z Operačního fondu Životní 
prostředí (OPŽP) „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný 
vodárenský zdroj“  

3. supervize akce „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj – 
jímací vrty RK 1 a RK 1a v Rychnově nad Kněžnou“  

z investiční na neinvestiční. 
III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/689/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad akcí Královéhradecké krajské dožínky 2012 a 

povoluje užívání znaku kraje. Znak bude použit v tištěných materiálech (pozvánka, plakáty, 
inzerce v médiích) v době od května do září 2012 

 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

9 9 

USNESENÍ RK/17/690/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace turistickým informačním centrům, která jsou 

zařazena v síti CzechTourism a působí na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich 
činnosti, dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s o u h l a s í  
 s poskytnutím účelové neinvestiční dotace 40 turistickým informačním centrům, která jsou 

zařazena v síti CzechTourism a působí na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich 
činnosti v celkové výši 920 000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení, financování proběhne v rámci 
schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2012, podpora bude vyplacena 
informačním centrům v režimu de minimis 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dodnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/691/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a dovybavení turistického informačního 

centra města Hradce Králové společně provozovaného s Královéhradeckým krajem na rok 2012 
dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 

250 000 Kč Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti, s.r.o., se sídlem Československé armády 
300, 500 03 Hradec Králové, IČ 27472809, na provoz a dovybavení turistického informačního 
centra na rok 2012 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2012 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/692/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu týkající se poskytování a použití účelové neinvestiční dotace na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2012, včetně příloh 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

10 10 

II.  s o u h l a s í  
 1. s „Pravidly pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2012“, včetně příloh usnesení 

 2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné prostředky 
požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě příspěvku na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II, která zabezpečuje 
výjezd z místa své dislokace k zásahu 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce SDH 
vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání dle zákoníku práce 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod za období říjen - 
listopad 2011 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/693/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace městu Hradec Králové z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve výši 200 000,00 Kč v rámci Programu podpory technického 
vybavení pro obce s JPO na nákup požárního speciálního vozidla Tatra T 815 6x6 s pěnovou 
nástavbou pro zabezpečení požární ochrany při leteckém provozu na letišti v Hradci Králové 

II.  s o u h l a s í  
 s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 200 000,00 Kč v rámci 

Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO kraje na nákup požárního speciálního 
vozidla Tatra T 815 6x6 s pěnovou nástavbou pro zabezpečení požární ochrany při leteckém 
provozu na letišti v Hradci Králové z kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj za 
současného snížení rezervy vyčleněné na Program podpory technického vybavení pro obce s 
JPO. Tímto návrhem dochází k navýšení kapitálových výdajů ve zmíněné kapitole účelově 
určených městu Hradec Králové 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

11 11 

USNESENÍ RK/17/694/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu ve věci plnění ručitelského závazku vůči České spořitelně, a. s. za závazky 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, 
vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 000 tis. Kč za zajištění předfinancování 
projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském 
příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“ číslo 
CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen k financování z prostředků Evropské unie 

II.  s o u h l a s í  
 s podpisem souhlasného stanoviska Královéhradeckého kraje týkajícího se prodloužení ke 

Smlouvě o úvěru č. 1873/10/LCD, a to z 30. 6. 2012 na 30. 9. 2012 
III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit souhlasné stanovisko Královéhradeckého kraje týkající se prodloužení termínu 
splatnosti úvěru ke Smlouvě o úvěru č. 1873/10/LCD, a to z 30. 6. 2012 na 30. 9. 2012 

IV.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraj 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/695/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí účelové dotace na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje, v celkové výši 2.000,0 tis. Kč dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/696/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 60.000 Kč z kapitoly 13 pro Centrum EP (IČ 71218840) z finančních prostředků 

určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na udržitelnost 
projektů, na řízení projektu Česko-polský inovační portál ve fázi udržitelnosti
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

12 12 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektu Česko-polský inovační portál 
III.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu I. 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/697/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na realizaci odborných aktivit projektu „Realizace 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. usnesení 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 2. Ing, Kláře Dostálové, ředitelce CENTRA EP, 
podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. usnesení a zajistit realizaci aktivit vyplývajících z 
předmětného dodatku. 

  termín: 31.07.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 7777 dle 
důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, org 9999. 

  termín: 31.10.2013  
  

 

 4. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru reg.rozvoje, cest.ruchu a kultury, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít dodatek specifikace k protokolu dle bodu I. 

  termín: 31.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/698/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis na prodloužení 

termínu splatnosti poskytnuté návratné neinvestiční finanční výpomoci ve výši 1 mil. Kč na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2121/2008 na zajištění 
předfinancování nákladů spojených s administrací Fondu projektů Operačního programu 
příhraniční spolupráce ČR - PL, dle důvodové zprávy do 30.06.2015. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit návrh Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis na 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

13 13 

prodloužení termínu splatnosti poskytnuté návratné neinvestiční finanční výpomoci ve výši    1 
mil. Kč do 30.06.2015, Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/699/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh metodického pokynu pro příspěvkové organizace zařazené do balíčku č. 1, který upravuje 

jejich povinnosti vyplývající pro kraj ze smlouvy o poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem schválené usnesením č. RK/11/394/2012 

II.  s c h v a l u j e  
 metodický pokyn dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat metodický pokyn dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 08.06.2012  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje, 

  a) zajistit rozeslání a seznámení dotčených příspěvkových organizací s pokynem dle bodu I. 
tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

  b) zajistit zpracování a projednání podmínek dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 
1. 10. 2010 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, ve spolupráci s oddělením legislativně 
právním KÚ KHK s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. a dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 
předložit Radě KHK ke schválení 

   termín: 16.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/700/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh metodického pokynu pro příspěvkové organizace zařazené do balíčku č. 2, který upravuje 

jejich povinnosti vyplývající pro kraj ze smlouvy o poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem schválené usnesením č. RK/11/396/2012 

II.  s c h v a l u j e  
 metodický pokyn dle bodu I. tohoto usnesení 

 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

14 14 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat metodický pokyn dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 08.06.2012  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje, 

  a) zajistit rozeslání a seznámení dotčených příspěvkových organizací s pokynem dle bodu I. 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

  b) zajistit zpracování a projednání podmínek dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 
1. 10. 2010 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, ve spolupráci s oddělením legislativně 
právním KÚ KHK s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. a dodatek č. 3 k nájemní 
smlouvě předložit Radě KHK ke schválení 

   termín: 16.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/701/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výzvu č. 89 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a projektový záměr dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zpracování projektového záměru do podoby projektu a jeho předložení formou žádosti o 

poskytnutí dotace do výzvy č. 89 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku centru EP (IČ 71218840) ve výši 
75 000 Kč na přípravu projektu do výzvy č. 89 Operačního programu Lidské zdroje z 
finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP pro rok 2011 

III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit přípravu projektu do výzvy č. 89 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. pověřit Centrum EP, zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 
IV.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/702/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu: „Analýza 

koncepcí a nástrojů územního plánování na území Památkové rezervace Kuks s přilehlým 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

15 15 

komplexem bývalého hospitálu a souborem plastik v Betlémě, jeho ochranného pásma a
nejbližšího okolí“, na jehož základě byla vybrána společnost DHV CR, spol. s r. o., Sokolovská 
100/94, 186 00 Praha 8, IČO 45797170 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností DHV CR, spol. s r. 

o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO 45797170, jejímž předmětem je zhotovení díla – 
územní studie „Analýza koncepcí a nástrojů územního plánování na území Památkové 
rezervace Kuks s přilehlým komplexem bývalého hospitálu a souborem plastik v Betlémě, 
jeho ochranného pásma a nejbližšího okolí“ 

 2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012, kapitoly 40 – územní plánování, které podle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou 
částku ve výši 560 400,- Kč včetně DPH, týkající se zhotovení „Analýzy koncepcí a nástrojů 
územního plánování na území Památkové rezervace Kuks s přilehlým komplexem bývalého 
hospitálu a souborem plastik v Betlémě, jeho ochranného pásma a nejbližšího okolí“ 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností DHV CR, spol. s r. o., 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO 45797170, týkající se zhotovení díla – územní studie 
„Analýza koncepcí a nástrojů územního plánování na území Památkové rezervace Kuks s 
přilehlým komplexem bývalého hospitálu a souborem plastik v Betlémě, jeho ochranného 
pásma a nejbližšího okolí“ 

 termín: 31.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/703/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s vrácením poskytnuté státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč v rámci programu PZ Solnice –

Kvasiny, akce „Zlepšení ability oblastní nemocnice Rychnov n.K.“ 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit 
 1. vrácení poskytnuté státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč v rámci programu PZ Solnice – 

Kvasiny, akce „Zlepšení ability oblastní nemocnice Rychnov n.K.“ 

 2. provedení rozpočtové změny do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje, a to 
navýšením kapitoly 39 - běžné výdaje o částku 17,028 mil. Kč a snížením kapitoly 50, odvětví 
sociálních věcí, kapitálové výdaje o částku 17,028 mil. Kč 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

16 16 

USNESENÍ RK/17/704/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření:  začlenění rozpisu státních účelových dotací pro r. 2012 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle tab. 
č. 1 - 5 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkovým organizacím školství o 222,2 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 198,0 
tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 18,7 tis. Kč, 
snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 401,5 tis. Kč, poskytnutí neinvestiční dotace 
PO s návratností na předfinancování projektů dle důvodové zprávy a tab. č. 6.a a 6.b přílohy 
důvodové zprávy 

III.  s c h v a l u j e  
 úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6.a 
IV.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/705/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e  
 s účinností od 01.08.2012 na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 
 1. Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 

PaedDr. Pavla Svobodu 

 2. Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
Mgr. Hanu Hátlovou 

 3. Základní školy speciální, Jaroměř, Palackého 142 
Mgr. Zdenku Gundzovou  

 4. Mateřské školy speciální, Trutnov, Na Struze 124 
Mgr. Danielu Kranátovou 

 5. Základní školy, Hořice, Husova 11 
Mgr. Radoslavu Hubáčkovou 

 6. Základní školy a Mateřské školy při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 
Mgr. Blanku Kovandovou 

 7. Základní školy a Praktické školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
Mgr. Hanu Fuksovou 

 8. Základní školy praktické, Jaroměř, Komenského 392 
Mgr. Richarda Špringera 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

17 17 

 9. Základní školy, Dobruška, Opočenská 115 
Mgr. Dagmar Mackovou 

 10. Základní školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
Mgr. Evu Hynkovou 

 11. Speciální základní školy a Mateřské školy, Trutnov 
Mgr. Jaromíra Vašíčka  

 12. Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 
Mgr. Alici Vosátkovou 

 13. Speciální základní školy Augustina Bartoše 
Mgr. Janu Kulhánkovou 

 14. Základní školy, Hostinné, Sluneční 377 
Mgr. Ivu Faltovou 

 15. Středního odborného učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Mgr. Pavla Petra 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací 

 termín: 30.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/706/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost právnické osoby s názvem Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, 

Jana Maláta 1869 o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů 1. ročníku akreditovaného vzdělávacího 
programu 63-41-N/22 Účetnictví a daně (denní forma vzdělávání) z 30 na 40 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

18 18 

USNESENÍ RK/17/707/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin příspěvkových 

organizací (odvětví školství) dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (odvětví školství) ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/708/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Odborného učiliště a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 na uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí osobního automobilu KIA cee´d Wagon Comfort 1,4 cm3 od firmy Jiří 
Souček s.r.o., Jiráskovo předměstí 899/III, Jindřichův Hradec s podmínkou přímé platby 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Odbornému učilišti a Praktické škole, Hořice, 

Havlíčkova 54 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí osobního automobilu KIA cee´d 
Wagon Comfort 1,4 cm3 od firmy Jiří Souček s.r.o., Jiráskovo předměstí 899/III, Jindřichův 
Hradec s podmínkou přímé platby leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové 
organizace. 

III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/709/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí věcného daru v hodnotě 107 800 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., tř. Václava 

Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k 
hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 
1338 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
 termín: 18.06.2012  

   



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

19 19 

 
 
USNESENÍ RK/17/710/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o zřízení přípravných tříd základních škol  
II.  z ř i z u j e  
 přípravné třídy základní školy ve školním roce 2012/2013  
 1. v Základní škole praktické, Jaroměř, Komenského 392 

 2. v Mateřské škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
 termín: 20.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/711/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Královéhradeckého krajského sdružení Českého svazu tělesné výchovy o změnu 

přijatelných nákladů, které je možné hradit z poskytnuté dotace a žádosti o poskytnutí účelové 
dotace Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV ve výši 1.000.000,- Kč z finančních 
prostředků kraje na 2. pololetí roku 2012 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu přijatelných nákladů, které je možné hradit z poskytnuté dotace schválené 

usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1826/2012 26. 1. 2012 dle 
důvodové zprávy vč. návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 2. poskytnutí účelové dotace Královéhradecké krajské organizaci ČSTV ve výši 1.000.000,- Kč z 
finančních prostředků kraje na II. pololetí roku 2012 vč. návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 14.06.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/17/712/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Převod finančních prostředků firmě ATTEST, s. r. o. Pod Višňovkou 31/1661, 140 00 Praha 4 - Krč 

jako partnerovi Královéhradeckého kraje v rámci operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním 
řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje z prostředků projektu v kap. 14 ve výši Kč 
1.947.442,16. 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/713/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu - Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský 
průmysl – Integrovaná střední škola Nová Paka, registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01123 

II.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 10.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/714/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informace o projektech podaných v 11., 16. a 35. výzvě operačního programu životního 

prostředí 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu termínu a způsobu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy 

 2. dodatky č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu a energetického auditu dle příloh 
č. 1 – 7 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

21 21 

III.  u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.06.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatky č. 1 - 7 dle tohoto usnesení 

  termín: 15.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/715/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrhy licenčních smluv s partnery projektů Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost k projektům: (dle Přílohy č. 1 a 2) 
 1. Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – 

Model profesního vzdělávání, Reg. č. projektu CZ.1.07/1.3.00. /08.0159 

 2. Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje, Reg. č. projektu CZ.1.07/1.1.00/08.0015 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření licenčních smluv s partnery projektů Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost k projektům 
 1. Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – 

Model profesního vzdělávání, reg. č. projektu CZ.1.07/1.3.00. /08.0159 

 2. Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje, reg. č. projektu CZ.1.07/1.1.00/08.0015 

III.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat licenční smlouvy k projektům dle Přílohy č. 1 a 2 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/716/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k Dílčí části I. veřejné 

zakázky na dodavatele strojního zařízení a vybavení, která byla vyhlášena formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

22 22 

projektu „Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“, 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, v rámci Dílčí část I.: Dodávka výpočetní techniky, 

kterým je NoPC s.r.o., IČ 25289250, Jaroměřská 75/12, 500 03 Hradec Králové; nabídková cena 
bez DPH 485.575,- Kč 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledky veřejné zakázky na dodavatele strojního zařízení a vybavení k Dílčí části I. v rámci 

projektu „Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“, 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k Dílčí části I. převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

 termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/717/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci, že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení dotace na 

projekt „Revitalizace zámeckého parku Kopidlno“ podaného do 27. výzvy OPŽP 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu dle bodu I.  

 2. financování nákladů projektu dle bodu I. následovně: 

  a) způsobilé výdaje z vratky předfinancování org 9999 dle důvodové zprávy 

  b) kofinancování způsobilých výdajů a úhradu nezpůsobilých nákladů z kap. 14 odboru 
školství dle důvodové zprávy 

 3. uvolnění 280.000 Kč pro Centrum EP na období 5/2012 – 12/2013 z finančních prostředků 
určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na řízení a administraci projektů 
vyčleněných na odboru grantů a dotací, kap. 13 

III.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP příspěvkovou organizaci administrací projektu dle bodu I. 
 termín: 31.12.2012  

   

IV.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

23 23 

USNESENÍ RK/17/718/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu formou otevřeného 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 
zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, jehož žadatelem je 
Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen: Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek; Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch; PharmDr. Jana Třešňáková 
Bc. Jaroslava Jungvirtová; Ing. Jan Vaníček 
Ing. Stanislav Pitrman; Veronika Janderová 
Rostislav Křeček Dis.; Mgr. Šárka Bartošová 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 29.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/719/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví kultury formou dodatků dle 

přílohy usnesení s účinností od 14. 6. 2012 
II.  u k l á d á  
 PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

24 24 

USNESENÍ RK/17/720/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 dle Přílohy č. 1 

 2. výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 dle Přílohy č. 2 

 3. prominutí nedodržení termínu podání žádosti občanskému sdružení Sportem proti bariérám 
– Český ráj a občanskému sdružení Soužití – Jaroměř viz důvodová zpráva 

 4. řešení dofinancování žádosti Oblastní charity Červený Kostelec (Hospic Anežky České ve výši 
1.016.000 Kč, Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové n. Labem ve výši 268.000Kč) a dále 2 
pozdě podané žádosti (Senior Centrum ve výši 115.000 Kč, Prointepo ve výši 170.000 Kč) v 
návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci rozpočtových možností 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/721/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Rozhodnutí o změně č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci projektu Podpora sociální 

integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II dle Přílohy č. 1 
 
 
USNESENÍ RK/17/722/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Dohodu o spolupráci při realizaci individuálního projektu - Systémová podpora procesů 

transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny, jejichž realizace proběhne v období od 1. 
července 2012 do 31. ledna 2015, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  

II.  s c h v a l u j e  
 Dohodu o spolupráci při realizaci individuálního projektu - Systémová podpora procesů 

transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny, jejíž realizace proběhne v období od 1. 
července 2012 do 31. ledna 2015, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o spolupráci při realizaci individuálního projektu 

  termín: 15.06.2012  
  

 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

25 25 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/723/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o nabídce nemovitostí v lokalitě Trutnov a informaci o stavu čerpání alokace výzvy č. 7 

oblasti intervence 3.1 a) Služby v oblasti sociální integrace Integrovaného operačního programu 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

konzultovat záměr odkupu nemovitosti dle přílohy č. 1 důvodové zprávy pro realizaci 
transformačních záměrů Barevných domků Hajnice s Národním centrem podpory transformace 
sociálních služeb, poskytovatelem dotace a majitelem nemovitosti a o výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje 

 termín: 16.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/724/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyřazení a likvidaci opotřebovaného movitého majetku – osobního automobilu OPEL ASTRA 

CARAVAN 1.4, SPZ 4H3 5826, rok výroby 1997, pořizovací cena 287.667,-- Kč, 
zůstatková cena 0 

II.  u k l á d á  
 Ing. Milanu Čápovi, ředitelovi Domova důchodců Tmavý Důl 
 1. zrealizovat vyřazení a likvidaci výše uvedeného movitého majetku 

  termín: 31.07.2012  
  

 

 2. předat majetkovému oddělení podklad pro zrušení pojištění předmětného vozu 

  termín: 31.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/725/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Změnu organizační struktury spol. Oredo s.r.o. 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

26 26 

USNESENÍ RK/17/726/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Dvůr Králové nad Labem-rekonstrukce 

ulice Hradecká, 1. etapa“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 písm. 

b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/299 
Dvůr Králové nad Labem-rekonstrukce ulice Hradecká, 1. etapa“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 503 01 
Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s., Zbraslavice čp. 331, 285 21 Zbraslavice 
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov  
(Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská1082, 500 03 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab; náhradník: Ing. Miroslav Uchytil  
člen: Ing. Aleš Gonák; náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Svatava Koubová; náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková; náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab; náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Josef Táborský; náhradník: Ing. Aleš Gonák 
člen: RNDr. Jan Vachata; náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Miloš Štěpán; náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a 
pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Dvůr Králové nad Labem-

rekonstrukce ulice Hradecká, 1. etapa“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení 
kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

27 27 

 
IV.  u k l á d á  
 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/727/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Pořízení, instalace a 
montáž silniční meteorologické stanice včetně inženýrských prací – Šerlich“ 

II.  r o z h o d l a  
 o vyloučení uchazečů MEDIPO – ZT, s.r.o., Kohoutova 24, 613 00 Brno, IČ 253 01 411, a 

ChanGroup s.r.o., Chebská 53, 356 33 Sokolov, IČ 263 82 024, z důvodu podání neúplné nabídky 
a uchazeče SPEL, a.s., Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V, IČ 004 73 057 z důvodu nesplnění 
základních kvalifikačních předpokladů, z účasti na zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávky „Pořízení, instalace a montáž silniční meteorologické stanice včetně 
inženýrských prací – Šerlich“ 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat vyloučení uchazečů MEDIPO – ZT, s.r.o., SPEL, a.s. a ChanGroup s.r.o., z účasti na 
zadávacím řízení a uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: CROSS Zlín, a.s., Louky 397, 763 02 Zlín, IČ 607 15 286 (cena 1 246 702,00 vč. DPH) 

 termín: 18.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/728/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Most ev. č. 3115-2 Bartošovice 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice (cena 1 009 300,- Kč vč. DPH) 

 termín: 22.06.2012  
   

 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

28 28 

USNESENÍ RK/17/729/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 47 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia 
Transport Východní Čechy a.s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 47 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

 termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/730/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 čtvrtletní zprávu o činnosti a stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2012 příspěvkové 

organizace Centrum EP 
 
 
USNESENÍ RK/17/731/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum EP 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum EP s účinností od 14.6.2012 
III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/732/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 13 (org7777) 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

29 29 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 
jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 13 (org7777) 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/733/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Statut dotačního fondu a Zásady pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje, které jsou přílohou důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/734/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost o převedení přidělené dotace projektu 12KPG02-0009 Oprava a stavební úpravy objektu 

č. p. č 92 Dřevěnka - etapa 2012 ve výši 300.000 Kč na obnovu zděného hospodářského objektu, 
který je součástí areálu NKP - Dřevěnka  

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. neschválit převedení přidělené dotace projektu 12KPG02-0009 Oprava a stavební úpravy 

objektu č. p. 92 Dřevěnka - etapa 2012 ve výši 300.000 Kč na obnovu zděného 
hospodářského objektu, který je součástí areálu NKP - Dřevěnka  

 2. schválit přerozdělení dotace ve výši:  
§ 150.000 Kč na projekt 12KPG02-0061 Oprava fasády severního a severozápadního 

křídla zámku Kvasiny s půlkruhovým balkonem, opravy balkonu  
§ 150.000 Kč na projekt 12KPG02-0087 Kostel sv. Bartoloměje v Lovčicích – oprava 

havarijního stavu krovu a stropu nad lodí kostela, likvidace napadených částí 
dřevokazným hmyzem  

 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

30 30 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit doporučený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/735/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce Střední průmyslová škola 

Trutnov, Školní 101 u grantového projektu č. CZ.1.07/1.3./01.0003 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 90 % částky týkající se neoprávněného výdaje, tj. ve výši 4.573,80 Kč, v režimu 
poskytnutí veřejné podpory de minimis 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/736/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh č. 1 - 6 
II.  p r o v á d í  
 rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/737/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a 

dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity za předpokladu 
navýšení této kapitoly druhou změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

31 31 

  a) obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 70.000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to jako podporu malého rozsahu v režimu De minimis. 

  b) dalším právním subjektům v celkovém objemu 430.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a to jako podporu malého rozsahu v režimu De minimis. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/738/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí reléových stanic inv.č. HIM 1690, HIM 1692, HIM 1694, HIM 1706, HIM 1715, HIM 

1731, HIM 1746, HIM 1754 z výpůjčky v pořizovací ceně 7.984.898,38 Kč a zároveň vyřazení 
majetku Královéhradeckého kraje a jeho následnou likvidaci firmou SAN Opočno s.r.o, která 
zajišťuje ekologickou likvidaci elektroodpadu  

 2. prodej stožáru, který je součástí reléové stanice Hostinné inv.č. HIM 1706 firmě NETAIR s.r.o. 
Jablonec nad Jizerou za 1.000,00 Kč  

 3. prodej stožáru a Rack skříně s přísl., která je součástí reléové stanice Suchý Důl inv.č. 1706 
firmě Indigo s.r.o. Rychnov nad Kněžnou za 3.000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajisti realizaci usnesení dle bodu I. 
 termín: 29.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/739/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uvolnění finančních prostředků ve výši 8.655.987,60 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to z vratky 
předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) za současného zvýšení kapitoly 12 u kapitálových 
výdajů o 8.655.987,60 Kč (kapitálové výdaje na předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
 
 
 
 
  

 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

32 32 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou  
zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/740/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dohody o postoupení práv a převzetí závazků dle přílohy tohoto materiálu. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o postoupení práv a převzetí závazků tak, jak je uvedena v příloze tohoto 
materiálu. 

 termín: 20.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/741/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2011 zveřejněných ČSÚ 
 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě smlouvy ze dne 

7.10.2010 na pronájem nemovitosti v areálu Pospíšilova třída 365, Hradec Králové 

 2. s Centrem pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje na základě smlouvy ze dne 
5.10.2010 na pronájem nemovitosti v areálu Pospíšilova třída 365, Hradec Králové 

 3. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 4. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 5. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 6. s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 7. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
II.  s c h v a l u j e  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2011 zveřejněných ČSÚ ve výši 1,9%, 

což činí 
 1. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. o 6.025,- Kč, 

nájemné pro rok 2012 po valorizaci činí 323.111,- Kč 

 2. u nájemní smlouvy s Centrem pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje o 
6.653,- Kč, nájemné pro rok 2012 po valorizaci činí 356.828,- Kč 

 3. u nájemní smlouvy s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem o 11.351,- Kč, 
nájemné pro rok 2012 po valorizaci činí 608.780,- Kč 

 4. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 88.518,- Kč, nájemné pro rok 2012 po 
valorizaci činí 4.747.368,- Kč 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

33 33 

 5. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 161.155,- Kč, nájemné pro rok 2012 
po valorizaci činí 8.642.990,- Kč 

 6. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. o 62.573,- Kč, nájemné 
pro rok 2012 po valorizaci činí 3.355.887,- Kč 

 7. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 74.618,- Kč, nájemné pro rok 2012 po 
valorizaci činí 4.001.864,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 20.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/742/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s prodejem nemovitosti 

pozemku:  
části p. p. č. 90/1 o výměře 1916 m2 ostatní plocha - zeleň 
oddělené dle geometrického plánu nově označené jako  
- st. p. č. 943 o výměře 250 m2 zastavěná plocha - vod. dílo hráz ohr. 
- p. p. č. 90/4 o výměře 1666 m2 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno  
Kupující: Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a. s.  
Kupní cena: 200 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/743/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k provedení stavebních 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

34 34 

úprav - "Modernizace osobních výtahů" Domova mládeže v budově č. p. 1204 na st. p. č. 1583 v 
k. ú. a obec Hradec Králové  
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/744/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s rekonstrukcí 

meteorologické stanice na pozemku p. č. 671/5 v k. ú. a obec Úpice, který bude dotčen 
pořízením AKS1 s ID H1UPIC01, která je předmětem projektu „Upgrade měřících systémů pro 
předpovědní a výstražnou službu“ a dále, že souhlasí s realizací opatření, včetně instalace 
zařízení, a po dobu min. 5 let od ukončení realizace akce umožní konečnému uživateli 
následnou péči a údržbu 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 542 32 Úpice 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/745/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti se silniční 

stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 
Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 14.06.2012  
   

 
 
 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

35 35 

USNESENÍ RK/17/746/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 4 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
27.6.2011, dodatku č. 2, který nabyl účinnosti dnem 1.11.2011 a dodatku č. 3 ze dne 2.2.2012 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Předmět nájmu se dodatkem č. 4 mění takto: 
1. z předmětu nájmu se vypouští nemovitosti v k.ú. a obci Broumov 
a) Budova 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 615 - občanská vybavenost 
b) Pozemek 
- st.p.č. 615 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 220 m2  
2. změna výměry pozemků v k.ú. a obcI Broumov  
- výměra pozemku st.p.č. 308/1 zastavěná plocha a nádvoří 2079 m2 se dodatkem č. 4 mění na 
výměru 2293 m2,  
- výměra pozemku st.p.č. 308/2 zastavěná plocha a nádvoří 405 m2 se dodatkem č. 4 mění na 
výměru 413 m2,  
- výměra pozemku st.p.č. 308/4 zastavěná plocha a nádvoří 93 m2 se dodatkem č. 4 mění na 
výměru 95 m2,  
- výměra pozemku st.p.č. 641 zastavěná plocha a nádvoří 698 m2 se dodatkem č. 4 mění na 
výměru 690 m2, 
- výměra pozemku p.p.č. 298/8 ostatní plocha-manipulační plocha 5038 m2 se dodatkem č. 4 
mění na výměru 5237 m2,  
- výměra pozemku p.p.č. 300/1 ostatní plocha-zeleň 5851 m2 se dodatkem č. 4 mění na výměru 
5650 m2,  
- výměra pozemku p.p.č. 300/6 ostatní plocha-zeleň 6995 m2 se dodatkem č. 4 mění na výměru 
7001 m2 

Nájemné po úpravě dodatkem č. 4 nájemní smluvy: 
zůstává beze změny 
Účinnost dodatku č. 4 nájemní smlouvy: 
dnem podpisu dodatku č. 4 oběma smluvními stranami 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě na pronájem nemovitostí 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s., uzavřené dne 01.10.2010 ve znění 
pozdějších dodatků, dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 15.06.2012  
   

 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

36 36 

USNESENÍ RK/17/747/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/14/847/2011 ze dne 22.6.2011 

2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/360/2012 ze dne 12.3.2012 
3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/561/2012 ze dne 23.4.2012 

II.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr 

prodat nemovitosti v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno v areálu bývalé 
nemocnice Opočno, a to: 

 1. Budovy: 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 439/2 - občanská vybavenost, 
- č.p. 283 na pozemku p.č. 452 - občanská vybavenost, 
- č.p. 431 na pozemku p.č. 453 - občanská vybavenost, 
- č.p. 635 na pozemku p.č. 454/2 - občanská vybavenost, 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 447/2 - technická vybavenost, 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 447/3 - občanská vybavenost, 
- č.p. 246 na pozemku p.č. 449 - občanská vybavenost, 
- č.p. 462 na pozemku p.č. 450 - občanská vybavenost, 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 436/3 - občanská vybavenost, 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 445- garáž, 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 451 - jiná stavba, 
- bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 454/3 - občanská vybavenost, 
se všemi součástmi a příslušenstvím  

 2. Pozemky: 
- p.č. 444/1 ostatní plocha-zeleň, 
- p.č. 444/2 ostatní plocha-ostatní dopravní plocha, 
- p.č. 447/1 ostatní plocha-zeleň, 
- p.č. 447/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 447/3 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 448 ostatní plocha-ostatní komunikace, 
- p.č. 452 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 453 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 454/1 ostatní plocha-zeleň, 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 436/3 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p.č. 445 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 449 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 450 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 451 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.č. 454/3 zastavěná plocha a nádvoří, 
se všemi součástmi, příslušenstvím, liniovými stavbami a zelení 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

37 37 

III.  s c h v a l u j e  
 realizaci výstavby plynové kotelny u budovy č.p. 521 na pozemku p.č. 446 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami a obci Opočno (budova LDN Opočno) včetně plynové přípojky prostřednictvím 
příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.06.2012  
  

 

 2. MUDr. Vladimíru Zimovi, řediteli příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 
Opočno, 
zajistit realizaci výstavby dle bodu III. 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/748/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí  

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 260/1 dle GP č. 181-55/2011 označenou jako p.p.č. 260/11 
p.p.č. 260/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 260/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 260/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Zábrodí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 179 m2 
část p.p.č. 260/1 dle GP č. 181-55/2011 označenou jako p.p.č. 260/11 o výměře 71 m2 ostatní 
plocha 
p.p.č. 260/8 o výměře 79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 260/9 o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 260/10 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Rybníky dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 12.06.2012  
  

 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

38 38 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/749/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Kuks  

Pozemek: navazující na účelovou komunikaci v obci Kuks 
p.p.č. 536 trvalý travní porost 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kuks 
Pozemek: navazující na účelovou komunikaci v obci  
p.p.č. 536 o výměře 30 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Kuks 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Kuks dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 12.06.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/17/750/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/317/2011 ze dne 16. 3. 2011 a 

nahrazuje tímto usnesením 
II.  s o u h l a s í  
 s darovací smlouvou na převod nemovitosti  

Dárce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

39 39 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec 
Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ 60116820  
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. č. 2361  
v k. ú. a obec Jičín 
Zavazující podmínka ve smlouvě 
Darovaný se zavazuje, že darovanou nemovitost minimálně po dobu 15 let ode dne uzavření 
této smlouvy nepřevede na třetí osobu, nebude ji po stejnou dobu využívat ke komerčním 
účelům a po stejnou dobu bude budova sloužit výlučně k účelu, pro který byla dárcem 
obdarovanému darována, tedy pro zajištění středního, vyššího odborného a jiného vzdělávání 
ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/751/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (202) ve výši: 

  a) 20.000 Kč sdružení MĚSTSKÝ KLUB v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na 34. 
ročník Festivalu české filmové a televizní komedie „Novoměstský hrnec smíchu 2012“ 

  b) 5.000 Kč Římskokatolické farnosti Úpice (IČ 47462728) na pořádání divadelního 
představení „Pašije“ 

  c) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Sněžné (IČ 67439161) na soutěž v požárním sportu 
„O pohár starosty“ 

  d) 50.000 Kč městu Žacléř (IČ 278491) na 10. ročník „Den lidových řemesel“ 

  e) 30.000 Kč společnosti bon miroir spol. s r. o. (IČ 27516491) na uskutečnění burz středních 
škol PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KRKONOŠE a PRO FUTURO – 
VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ POMEZÍ 

  f) 30.000 Kč sdružení Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Náchod 
(IČ 67777414) na činnost na rok 2012 

  g) 30.000 Kč Sdružení českých spotřebitelů, o. s. (IČ 409871) na realizaci udělování ceny SČS 
„Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje“ 

  h) 100.000 Kč občanskému sdružení Rada seniorů České republiky (IČ 63829797) na činnost 
bezplatné poradny Rady seniorů ČR pro Královéhradecký kraj 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

40 40 

  i) 15.000 Kč sdružení AUTOMOTOKLUB, POLICE N. METUJÍ (IČ 484369) na Mezinárodní 
mistrovství České republiky Cross Country motocyklů a čtyřkolek 

  j) 26.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy (IČ 
70926069) na dofinancování pronájmu sálů akce „Nejúspěšnější sportovci roku 2011“ 

  k) 25.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) na soutěž v požárním 
sportu „o Lhotecký pohár“, pro družstva mladých hasičů a na dětský den pro děti z 
širokého okolí 

  l) 20.000 Kč obci Dřevěnice (IČ 578321) na XVII. ročník národního turnaje „České hnutí 
speciálních olympiád v přehazované“ Dřevěnice 2012 

  m) 35.000 Kč občanskému sdružení FONTÁNA (IČ 26632225) na činnost na rok 2012 

  n) 25.000 Kč občanskému sdružení „Královédvorský chrámový sbor“ (IČ 22866221) na 3. 
ročník festivalu „Hudební léto Kuks 2012“ 

  o) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Středisko amatérské kultury Impuls (IČ 361488) na 
uspořádání postupové Krajské soutěže amatérských filmů pro autory KHK 

  p) 20.000 Kč občanskému sdružení Splašená lokomotiva Chlumec n. C. (IČ 22873635) na 
sportovně-kulturní akci „VII. chlumecký triatlonek“ 

  q) 20.000 Kč Zdeňku Hefkovi (IČ 42182395) na úhradu nákladů na „Festival kultury a umění 
v Ksiazi“ 

  r) 15.000 Kč sdružení Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové (IČ 
75060183) na soutěž „Hlídky mladých zdravotníků 2012“ (náklady na odměny, 
občerstvení, zdravotnický materiál a dopravu) 

  s) 40.000 Kč sdružení Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové (IČ 
75060183) na letní dětský tábor OS ČČK Hradec Králové „RUBIKON 2012“ 

  t) 10.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nová Pak (IČ 60119136) na oslavy 150 let od založení 
novopackého Sokola (náklady na stostránkový Almanach) 

  u) 20.000 Kč Sdružení pro stavebně historický průzkum (IČ 26543206) na specializovanou 
konferenci stavebněhistorického průzkumu v Žacléři (náklady na pronájem sálu, přípravu 
exkurzí, dopravu, vydání konferenční příručky) 

  v) 30.000 Kč obci Cholenice (IČ 578339) na pořádání kulturních a sportovních akcí 

  w) 30.000 Kč občanskému sdružení Kolečka na cestách (IČ 26567164) na zájezd do Turecka – 
ALANYA-MAHMULTAR pro vozíčkáře 

  x) 20.000 Kč občanskému sdružení Unie výtvarných umělců, oblastní sdružení Hradec 
Králové (IČ 62695321) na činnost organizace na rok 2012 

  y) 20.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na ozdravný pobyt dětí 
v Českém ráji 2012 

  z) 10.000 Kč Jiřímu Köhlerovi (IČ 45549524) na studijní expedici po stopách Čechů na 
Balkáně 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (202) ve výši: 

  a) 20.000 Kč občanskému sdružení Czech country croquet club (IČ 26995875) na náklady při 
pořádání 4. Mistrovství České republiky družstev v kroketu 2012 Hořice 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

41 41 

  b) 10.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na dofinancování adventního koncertu v 
Týništi nad Orlicí 

  c) 25.000 Kč sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Skuhrov nad Bělou (IČ 
72029269) na dofinancování týdenního skautského tábora v Anglii 

  d) 50.000 Kč sdružení Autoklub Bohemia Jičín (IČ 15057585) na vrcholový sport pro pana 
Václava Fejfara (náklady na repasi auta, nové sady speciálních pneumatik a výměnu dílů) 

  e) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 (IČ 175790) na organizaci krajského kola soutěže 
„Automobileum 2012“ 

  f) 10.000 Kč občanskému sdružení DOBROTA BAND (IČ 22830081) na 10. ročník letního 
hudebního setkání „DOBROTA FEST 2012“ 

  g) 30.000 Kč občanskému sdružení „Za rozvoj Petrovic“ (IČ 27039773) na tradiční akci 
„Svatovavřinecká pouť“ 

  h) 50.000 Kč Nadačnímu fondu pro rozvoj neurochirurgie v Hradci Králové (IČ 64809862) na 
zajištění organizace Výročního kongresu České neurochirurgické společnosti ČLS s 
mezinárodní účastí 

  i) 15.000 Kč sdružení Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 62694821) na 
uskutečnění zájezdů na důležitá pietní místa v rámci pietních setkání obec Ležáky a Lidice 
(náklady na dopravu) 

  j) 20.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na jednotné 
oblečení závodních hráčů 

  k) 25.000 Kč Marii Schillerové (IČ 13231731) na přípravu 3. ročníku Středoevropského 
dialogu národů (hlavní téma lesní hospodářství v Podkrkonoší od minulosti po současnost 
– Lesnický den) 

  l) 50.000 Kč městu Rokytnice v Orl. h. (IČ 275301) na 39. setkání Rokytnic ČR 

  m) 20.000 Kč občanskému sdružení Hokejový klub Jičín (IČ 64812944) na pořádání dětského 
hokejového turnaje mládeže HC Jičín 

  n) 10.000 Kč obci Mokré (IČ 579131) na slavnostní přivítání námořního kapitána Petra 
Ondráčka (obeplutí celého světa na malé plachetnici v 62 letech vrácení zpět do ČR do 
obce Mokré) 

  o) 20.000 Kč občanskému sdružení „Bigyfest“ (IČ 22744266) na studentský festival v Hradci 
Králové 

  p) 10.000 Kč občanskému sdružení Bonton (IČ 22846166) na uskutečnění Lesní slavnosti se 
smíšenými pěveckými sbory z Rychnova n. K. 

  q) 50.000 Kč občanskému sdružení Region Panda (IČ 60886374) na pořádání 14. ročníku 
Rychnovského šachového festivalu seniorů 

  r) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Pražské Předměstí (IČ 865249) na sportovní akci – 
MČR v basketbale kategorie U13 (úhrada pořadatelské služby a práce pomocných 
rozhodčích) 

  s) 55.000 Kč občanskému sdružení AKADEMICKÉ TÝDNY (IČ 48622818) na 22. ročník 
přednáškové a kulturní akce „Akademické týdny“ 
 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

42 42 

  t) 30.000 Kč občanskému sdružení Myslivecké sdružení Kostřice – Běchary (IČ 60116544) na 
zajištění "Myslivecké olympiády" 

  u) 20.000 Kč Mysliveckému sdružení „Svornost“ Stará Voda (IČ 71236350) na III. 
Mysliveckou slavnost 

 3. finanční příspěvek ve výši 15.000 Kč občanskému sdružení Džas dureder dživipnaha (IČ 
26608294) na XII. ročník Mistrovství republiky Romů v malé kopané 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí finančního příspěvku a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody  

 termín: 30.09.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ RK/17/752/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, 

Wroclawi v termínu 8.6.2012 a 12.6.2012, která se koná za účelem oficiální návštěvy 
fotbalového zápasu EURO 2012 a setkání s maršálkem Dolnoslezského vojvodství. 

 2. zahraniční služební cestu Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, v termínu 06.06.2012 do Polska – Kudowa Zdroj za účelem jednání 
ohledně memoranda pro dopravu 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady 

Královéhradeckého kraje, a Ing. Rostislava Jireše, předsedy výboru pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch, ve dnech 22. - 27. 4. 2012 do Litvy, Lotyšska, Estonska za účelem účasti na 
"Pobaltské obchodní misi 2012". 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
a Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP do Srbska a Republiky Srbské (Bosna a 
Hercegovina) v termínu 22.-25.4.2012 za účelem podpisu Deklarace o spolupráci mezi 
Královéhradeckým krajem a oblastí srbského Banátu, návštěvy českých krajanů a setkání se 
zástupci vlády Republiky Srbské, vzhledem k vyjádření zájmu o navázání spolupráce s 
Královéhradeckým krajem. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP do Estonska v termínu 09. 
- 14. 5. 2012 za účelem představení a prezentace Královéhradeckého kraje. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu a 
památkovou péči na Ukrajinu, Oděsa v termínu 9. - 12. 5. 2012, která se konala za účelem 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

43 43 

účasti na zasedání výboru Asociace evropských regionů (AER) a setkání předsednictva AER. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu do 
Polska, Wroclawi dne 14.5.2012 za účelem účasti na jednání k připravovanému Memorandu 
o dopravě. 

 
 
USNESENÍ RK/17/753/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s účastí Královéhradeckého kraje na VI. ročníku Czech Street Party v Bruselu, která je pořádána 

Stalým zastoupením ČR při EU dne 15. června 2012. 
II.  s c h v a l u j e  
 úhradu účastnického poplatku na konání Czech Street Party 2012 ve výši 3600 Euro včetně DPH 

z rozpočtové kapitoly 18. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit provedení úhrady. 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/17/754/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O NÁMITKÁCH stěžovatele proti rozhodnutí o vyloučení ve věci 

veřejné zakázky "Realizace a naplnění datového skladu a internetového portálu" Stěžovatel: 
NETERNITY GROUP, spol. s r. o., Vlastislavova 11/603, Praha 4, PSČ: 140 00, IČ: 26181509 

II.  r o z h o d l a  
 nevyhovět námitkám stěžovatele proti rozhodnutí o vyloučení 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O NÁMITKÁCH uchazeče směřujících proti rozhodnutí o 
vyloučení 

 termín: 05.06.2012  
   

 
USNESENÍ RK/17/755/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 námitky uchazeče MACH TRADE s.r.o., IČO 272 17 060, ve věci veřejné zakázky Dodávka 

vybavení v rámci projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ 
Trutnov“, proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení 



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

44 44 

II.  r o z h o d l a  
 o zamítnutí námitek společnosti MACH TRADE s.r.o., Radiová 1431/2A, 102 00 Praha 15 -

Hostivař, IČ: 27217060, dle přílohy č. 3 – Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče,
doručené Královéhradeckému kraji dne 28.05.2012, viz příloha č. 2. Námitky stěžovatele 
podané podle § 110 odst. 1,4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
proti Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení (námitka je přílohou č. 2) 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče,viz příloha č. 3 dle usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje ze dne 04.06.2012 

 termín: 04.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/17/756/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 změny v přípravě projektu „Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, 

fáze II." dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
 s návrhem OREDA s.r.o. zpracovat a podat projektovou žádost „Modernizace odbavovacího

systému krajské integrované dopravy, fáze II." na podporu projektu z ROP NUTS II SV, Prioritní 
osa 1., Oblast podpory 1. 2. s úpravami dle důvodové zprávy. 

III.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

společností OREDO s.r.o. na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu „Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II." v max. 
výši 1 030 000,- Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků ve výši 875 500,- Kč na předfinancování přípravy projektu 
„Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II." a to z vratky 
předfinancování z kap. 13 (org 9999), za současného navýšení kapitoly 10 (kapitálové výdaje) 
a to za podmínky schválení finančního limitu a celkového výdaje přípravy tohoto projektu 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 14.06.2012 

 3. Uvolnění finančních prostředků ve výši 154 500,- Kč na kofinancování přípravy projektu 
„Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II." z kapitoly 10 
(kapitálové výdaje) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s OREDO s.r.o. dle čl. III. 1 přijatého usnesení a to za podmínky 
schválení finančního limitu a celkového výdaje přípravy tohoto projektu Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 14.6.2012 

  termín: 15.07.2012  



 
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.06.2012 
 

45 45 

 
 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků provedenou v souladu s důvodovou zprávou a se schválenou 
smlouvou dle čl. II přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


